

Prenumeratę przyjmują:

W Krakowie: Administracja „CZASU” ul. S. A. Kryszkowskiego, handlu Dębnickiego, Właściciel...

CZAS

Czas wychodzi codziennie, wyjąwszy niedziele i dni świąteczne.

Jedynka „Czasu” o ile zapas starczy, w Krakowie po 10 c., z przesyłką pocztową 12 c.

Prenumerata wynosi:

Table with columns: Miejsowość, na rok, na kwartał, na 3 miesiące, na 1 miesiąc.

Prenumerata przyjmuje się tylko od pierwszego do ostatniego dnia w miesiącu. — Listy z pieniędzmi i przekazy pieniężne...

OGŁOSZENIE PRZEDPŁATY.

W Krakowie na miesiąc Maj 2 zlr. od 1 Maja do 30 Czerwca 4 „ z przesyłką pocztową w państwie Austriackim...

Kraków 24 kwietnia.

Podróż Cesarza Franciszka Józefa po Dalmacji stanowi jeden tylko szereg pełnych zapała i radosnych owacji. Te okrzyki naprzemiennie słowiańskie żywo i w ścisłej ewolucji...

Wobec tych ustawicznych dowodów wierności ludów dla Monarchii, a przychylności Cesarza dla narodowego rozwoju wszystkich plemion monarchii...

Przeciwnie rzecz się ma w krajach nieniemieckich i w sejmach o autonomicznym kierunku. Pocucie łączności pod tarasem korony idzie tu społem z rozwojem narodowym...

KORESPONDENCYA „CZASU”

Mieszowa 22 kwietnia.

Odpowiadając wielostronnemu zapytaniu o powód wzięcia liczby 16 jako moznika procentowego dochodu propinacyjnego...

w sprawie tak żywotnej, wolny jestem od zarzucenia bym rozwiłkła węzeł gordyjski, rychłego rozwiązania koniecznie wymagający. Wszelkie stronnictwa...

Projekt przeniesienia przedłożony, daje wywiązanie do ręki od razu całkowity kapitał, aczkolwiek w certyfikatach, których początkowo kurs stał...

Z nad Uszwicy 22 kwietnia.

(+ J.) Sz. autor listu (D.) od Nowego Targu w Nr. 91 „Czasu” zaatakował projekt wykupu propinacji w Nr. 82 „Czasu”...

nie jest sprawiedliwym, aby obowiązywać: 1) na których gruntach cięży prawo propinacyjne, 2) nieposiadający tego prawa...

Wartość prawa propinacyjnego nie spoczywa wcale na monopolu. Takowa ma swoje oparcie na prawie własności.

Toby z pewnością nie nastąpiło, gdyż i teraz są w wielu miejscowościach bardzo małe posiadłości tabularne...

Wiedeń 23 kwietnia.

(R.) Dzienniki węgierskie grożą wiedeńskim środkami represyj, jeśli nie przestaną pisać...

ciw Węgrom w sposób dotychczasowy; grożą odebraniem im debitu pocztowego. Oczywiście Węgry nie leką się tyle wpływu tych dzienników...

Podług ostatnich spisów ludności Wiedeń wraz z przyległymi miejscowościami liczy przeszło milion mieszkańców. Od trzech lat ludność pomnożyła się o 65,000.

Urlop ministra Dr. Bahnsana kończy się 2. Igo maja. Jak słychać, p. Baahsan prosił o przedłużenie urlopu na jeden jeszcze miesiąc...

Część literacko-artystyczna.

Przeгляд kwestyj spornych o Rusi

przez Maryana Gorzkowskiego.

VI.

Badania lingwistyczne Nestora i mowy ludowej przed XII wiekiem: Polanów, Dulebów, Wiatyczów, Radymiczów itd.

Chociaż tyle słów polskich wybraliśmy z kroniki Nestora, które najprzerwiej pojęcia życia rodzinnego określają w wyrazach polskich...

ich potomków przybyłych ze Skandynawii, do dziś dnia jeszcze nie tylko odpowiada, że ruskimi nie są, ale to samo słowo „ruski” brzmi dla nich...

9, 9, 5, z 2, 6 itd. Z tego powstały z jednej strony serbsko-bułgarskie, oraz rosyjskie narzecza, to ostatnie zdaje się zrzucić nie wielkie tj. nie linia...

Nestorem. Wszak Nestor zaczął pisać kronikę swoją nie w Slavonii, lub nad Dunajem, ale w Kijowie, wśród kraju który był geograficznie daleko od Dunaju...

sywał w kronice swojej te właśnie opowiadania i wiele innych słów ludowych ale i gramatycznych form nawet kijowskich...

Konstantynopol 12 kwietnia.

Niewiem, czy mam pisaniem, że Bułgaria nuro- wana jest przez ciagle komitetow agitacye. Każde miasto, każda gmina ma swój komitet posłuszny

Sprawa Hirscha jest już znana w właściwym sobie świetle. Austryjacy uważają Turcy, jako wspól- nika w tej sprawie. Hr. Ziobry gorliwie rzecz całą

Niekontantowanie, o którym wspominałem, w Bułgarii niepokoi to bardzo, już to z powodu swej organizacyi rewolucyjnej, już to z powodu zbliżenia do Rumunii a oddalenia od Serbii. Choć w tem

Dosyć smutno, ale tu wiele mówią o podziale Turcyi. Prowincye południowe tureckie: Salonika, Janina, Banialuka, Mostar a nawet Belgrad byłyby

Wysł. Izba powzoli mi wypowiedzieć kilka uwag nad odpowiedzią prezesa gabinetu. Przewszystkiemu oświadczam, powołując się na motywę

Komisya budżetowa zajęta jest ciagle działaniem dochodów. Zadają sobie tu wszyscy pytanie, jak Turcyja potrafi zaradzić potrzebom gwałtownym

Hr. Vogne poseł francuski był przyjęty przez sułtana na prywatnej audiencyi, gdzie dostał wiele grzeczności, skora sułtan ofiarował przedstawicielowi

Wiedeń 23 kwietnia. Mamy przed sobą do- słowną odpowiedź prezesa gabinetu węgierskiego

Pierwsze pytanie odnosi się do kwestyi indygen- natu, który ma ustawa uregulować, mianowicie zaś

gdyby kraj ich rodzinny Slawonia czy Bułgaria lub Serbya, miał wtedy jakąś polityczną przewagę i siłę,

Jakkolwiek bądź język ksiąg wziętych po Cer- kwicach w Kijowie, może się rzeczywiście znać cer- kiewnym,

wie rozwinął; szczególnie zaś nie wyłącznie i li tylko przeciw napływowi żydów, lecz rząd w ogóle

Drugie pytanie odnosi się do tego, czy rząd prze- szkadzając będzie rozwijającej się na polu socyalnem spokojnej obronie własnej przeciw zaczepnej kście

Na trzecie pytanie, czy rząd tak jak od czasu emancypacyi, tak samo teraz wobec tego niebez- pieczeństwa,

Wiem, że odpowiedź moja nie zadowolona szan. poe- sta od do żadnego punktu jego interpelacyi, po- nieważ sprzeciwia się ona zasadom i życzeniom

Wysł. Izba powzoli mi wypowiedzieć kilka uwag nad odpowiedzią prezesa gabinetu. Przewszystkiemu oświadczam, powołując się na motywę

Powiedziałem, wiedziałem o tem dobrze już z gó- ry; jeżeli mimo to wnieołem moją interpelacyę, zrobiłem to

Powtarzam, wiedziałem o tem dobrze już z gó- ry; jeżeli mimo to wnieołem moją interpelacyę, zrobiłem to

giony, trziodni, oktoichi, czasosłowy i t. d., które wychodziły w Krakowie, Wilnie, Ostrogu, Lwowie,

Mówią, że język rosyjski stracił tylko nosowe dźwięki? Nigdy on nie miał żadnych dźwięków no- sowych w najodleglejszej nawet starożytności.

dałby Bóg, żeby się to nie stało wtedy, kiedy sto- sunki każą żywiolom niezdydakim zawolac: za pół- no!

Niemcy.

Cesarz Napoleona mówił o ciemnych punktach na horyzoncie. W wiadomej nocy pruskiej do rzą- du belgijskiego w d. 3 lutego jest pewien ciemny

Otóż jest tu mowa o sfałszowanym liście arcy- biskupa paryskiego. Duchesne, jak wiadomo, zgło- sił się do arcybiskupa z żądaniem pieniędzy,

Ale gdzie Post brukselski? Znajdzie on się za- raz. Germania zamieszcza w oryginalne po części portugalskim a resztę w przekładzie, ustęp z listu

Nader pobieżne i prędko urwane mieliśmy z gaz- et rosyjskich wiadomości o nieporządkach wni- kłych między kozakami

Rosya.

Nader pobieżne i prędko urwane mieliśmy z gaz- et rosyjskich wiadomości o nieporządkach wni- kłych między kozakami

„Główny zarząd wójak nieregularnych, odezwę z d. 13 lutego zawiadomił, że 28 stycznia zatrzy- mano w Petersburgu kozaków uralskiego wojska:

jem, zwłaszcza gdy mówi o tej najdawniejszej epo- de, o której zaczyna opowiadanie. Jeśli więc po- równamy Nestora z tem, cośmy uprzednio mówili,

Ze za czasów Nestora to plemię Rosyan lub kscapów, prowadziło życie po większej części pa- sterskie i koczownicze, to zdaje się być pewnem,

Joachima Gołowanowa, Iwana Ilczowa i Artemiu- sza Zabzenowa, mających zamiar podać N. Panu prośbę o odmianę nowej ustawy o wójnanej po- winności

„Objawieniem było przeżenie uralskim kozo- kom, że im się najdrożej wzbrania do kogokolwiek podawać prośby o zmianę nowej ustawy,

Wyrażenia „nowe ofiary“, „nie myślećy ludzie (stomamiernyje), rozumowania (tolki), i głupie powieści (głupyje raskazy)

O ile nam wiadomo, z kozaków dotąd nieregular- nych, ale nadzwozaj użytecznych, i wielką siłę, bo zupełne bezpieczeństwo regularnej armii

Kronika miejsowa i zagraniczna.

Kraków 24 kwietnia. Magistrat wydał obwie- szczenie tyczące się przejazdu w ulicy Lubicz, przerniętej

— Namiestnictwo zawiadomiło Prezydenta miasta Kra- kowa, że na mocy postanowienia ministerstwa handlu z d. 12 bm.,

wyrazy, n. p.: batiuszka, swurin, barin, barinia, to- szad, gowiadina, hosudar, rebionok, rebjata, bass malci i t. d.

Ten sam wyraz batiuszka używa się również na Rusi, ale ze zmianą, bo mówi się baiko; wzedł on do mowy

gu pierwszych dni przyszłego tygodnia kandydatki winny zgłosić do radcy magistratu Dr Schmidta i podać się

— Jutro zaczyna się w szkołach męskich nowa se- rya wykładów o miarach i wagach metrycznych, mianowicie rozpocznie w szkole św. Barbary p. Tarasek,

— Zwrócono naszą uwagę, że na katedrę gramatyki porównawczej słowiańskiej, nie są wyłącznie języka polskiego, kandydatem był oprócz p. Kałuzniackiego

— Gabinet archeologiczny Uniwersytetu Jagielloń- skiego otrzymał ozdoby kufel z 16go wieku wyrobity przy kopaniu fundamentów na Stradomiu,

— Wczoraj policya przytrzymała wyrobnika Ant. Fe- likski, który powierzony mu przez piekarsza kilkadziesiąt worków sprzedał i uciekł.

— Dziennik Polski przedrukował naszą korespondencyę z Kairu jako swoja; nie mówimy już, że uwagi nasze polityczne

— W Bolechowie powstał d. 22 b. m. pożar. Na wezwanie telegramem przybyła tam ze Strzyża straś ogólnowa ochotnicza

— Koń hr. Jana Tarnowskiego z Chorzelowa „Przedświt“ zwyciężył także trzeciego dnia wyścigów w Pressburgu

Teatr. Dziś w sobotę dnia 24 kwietnia, na do- chód Wincentyju Henemann, po raz pierwszy, kome- dywa w 1 akcie wierszem oryginalnie przez p. Artura Bartelsa napisana: Goficie; po raz pierwszy, komedya w 1ym

Z liczonej rodziny dyalektów aryjskich jedne wyrazy brał język polski, a drugie brał język rosyjski. Co jednak zastanawia, to podobieństwo języka rosyjskiego do języków turańskich

CHOROBY GARDŁA, GŁOSU I GĘBY

CUKIERKI Dethana

zalecane w słabościach gardła, chrypiec, zapaleniu gardła, zwrzodowaceni w ustach, cuchnącemu oddechowi, irytacji w gardle i gębie przez palenie tytoniu, zapobiegają działaniu merkurysu. Lekarze zalecają je szczególnie kaszodzielnym, mówcom, profesorom i śpiewakom, albowiem utrzymują siłę organu głosu i zapobiegają strudzeniu gardła. — W Paryżu w aptece p. Dethana, Faubourg St. Denis, 90, — w Krakowie w aptece p. J. Trauczyńskiego „pod Koroną“ i w aptece p. W. Redyka. — we Lwowie w aptece p. Mikolajczyka i u wszystkich znaczniejszych aptekarzy, którzy utrzymują środki lekarskie zagraniczne.

GALICYJSKI ZAKŁAD KREDYTOWY ZIEMSKI

w Krakowie

wydaje

LISTY ZASTAWNE

5% na srebro, losowane w 36 lat.
6% na walutę austriacką losowane w 36 lat.
oraz 7% Listy dłużne „ w 20 lat.

Listy te są najwłaściwsze do lokowania kapitałów gdyż:

1. Zakład Kredytowy w myśl §. 5 swych Statutów nie może prowadzić żadnych interesów bankowych lub giełdowych, a zakres jego działania ograniczony jest wyłącznie do udzielania pożyczek na bezpieczeństwie pupilarnem opartych.
2. Bezpieczeństwo to pupilarne stwierdzone jest na każdym Liście Zastawnym podpisem e. k. Komisarza rządowego, obok tego zaś cały kapitał zakładowy Towarzystwa służy jako dalsza tychże listów gwarancja.
3. Suma znajdujących się w obiegu Listów Zastawnych nie może przewyższać wyżytełności hipotecznego Zakładu, przy których nadto w myśl ustawy z d. 24 Kwietnia 1874 r. Nr. 93 dz. pr. p. zainstalowanemu zostało, iż takowe służyć przedewszystkiem jako kaucja na zabezpieczenie Listów Zastawnych w obieg wypuszczonych.

Listy Zastawne i Dłużne Galicyjskiego Zakładu Kredytowego Ziemskiego są do nabycia po kursie dziennym:

w **Krakowie**: w Galicyjskim Zakładzie Kredytowym Ziemskim, w Banku Galicyjskim dla Handlu i Przemysłu,
w **Lwowie**: w Galicyjskim Banku Kredytowym,
w **Tarnowie**: w Filii Galicyjskiego Zakładu Kredytowego Ziemskiego,
w **Warszawie**: w Banku handlowym,
w **Wiedniu**: w Lombard und Escompte-Bank, Kärntner-Strasse 10,
w **Berlinie**: w Norddeutsche Grundcredit Bank,
w **Ołomuńcu**: u A. C. Lederer,
w **Bernie**: w kantorze Laur. Herber,
w **Gracu**: w kantorze C. Pruckmayer & Comp.,
w **Bozen**: w kantorze D. Lehman.
Zapadłe Kupony wypłacają się we wszystkich powyższych wymienionych instytucjach. (94-5-)

Uniwersalne siewniki rządowe, 12' szerokości z poprzeczną osią po str. 125 w. a. Siewniki szerokokorpusne (dryle) wszelkiej ilości rzędów. — Angielskie przetrząszacze siana. Grabie konne ze stalowymi zębami. Młockarnie ręczne, system sztyftowy, po str. 125. — Młockarnie sztyftowe o sile 1 do 2 koni 270. — Robey & Co. Lincoln, stałe i przenośne maszyny parowe i lokomobile rozmaitej wielkości, młockarnie parowe, młynki itd. — Amerykańskie kosiarki walcowane do koszenia łąk i w ogrodach i parkach. — Sikawki ogrodowe i ogniowe. — Aparaty silnikowe do kosiarek, inne noże i wszelkiego rodzaju maszyny gospodarczo-rolnicze polecają poręczając za dobroć

A. Mackean & Comp.

Pełnomocnik Louis Stern,
w Krakowie przy ulicy Floryańskiej 351 naprzeciw hotelu pod Różą.
Generalna agencja i skład amerykańskich oryginalnych zboża. — Ilustrowane katalogi o tychże z wydrukowanymi zdaniem znanych panów gospodarzy wiejskich w Galicyi i Królestwie na łaskawe żądanie darmo i opłatnie. (1078-1-6)
Marmur, nieobrobiony, i gotowe obrabione towary marmurowe ze szklanych marmurołomów A. Mackean & Comp, w Grasse - Kunzstrasse pod Niszą (Neisse.)

Koroną wynalazków

jest bez zaprzeczenia

MLEKO POMPADOUR

z p. Dra W. Rixa, b. wyszłego lekarza królestwa węgierskiego lekarza zamkowego i fortecznego miasta Budy i Pesztu, które sprowadzić można od jego córki

w Wiedniu, Praterstrasse Nr. 43. **Berty Rix** zamejnej Müllerowej. Praterstrasse Nr. 43.

To mleko Pompadour ma tak zadziwiający skutek, że przez noc wszelkie jakiegokolwiek narwy nasjące wrzuty skórne usuwa, a cerze twarzy taką białość i delikatność nadaje, że zadziwienie i lekarzy wzbudziło i wszelkiego rodzaju dyplomami odznaczono zostało.

Skutek jest natychmiastowy, a za nieszkodliwość ręczy się.

Również polecam poniżej wyszczególnione środki pielęgnacji, za których dobroć wskutek liczych następnych zamówień pisemnie się ręczy, a w nieodpowiednim razie pieniądze natychmiast się zwraca.

Doskonałe działający środek do wytrzebienia włosów celem natychmiastowego usunięcia niepotrzebnych włosów z twarzy i rąk, siołk 2 złr.

Taninowa barwa do włosów celem barwienia włosów siwych, białych lub rudych w 10 minutach na czarno, brunatno lub blond. Siołk z opisem ujęcia 2 złr. 30 cent.

Preparowana pomada do kędzierzawienia włosów, którą przy pierwszym użyciu można każde gładkie włosy na zawsze kędzierzawić. Siołk 25 cent.

Główek Jappa, niezwykły środek do pobudzenia porostu włosów. W ciągu 8 dni wyrasta bujna broda, jedna flaszeczka wystarczająca na porost bujnych włosów na głowie i brodzie 1 złr. 50 cent., wielka flaszeczka 2 złr. 90 cent.

Pasta do rąk do uzyskania czystej białej, delikatnej i miękkiej ręki. W przeciągu 8 dni uzyskać można za poręczaniem, po użyciu tej pasty, piękną, białą i miękką rękę, chociażby przedtem bardzo była szorstką skórą. Siołk na 6 miesięcy wystarczający 1 złr. 50 cent.

Silicne mydło różane Rixa, 6 sztuk 60 cent., tuzin 1 złr. 10 cent.

Wszystkie powyższe wymienione szczególności roszają się punktualnie i sumiennie za zaliczką lub poprzedzonym nadesłaniem pieniędzy. Listy uprasza się adresować: **Bertha Rix**, verehelichte Müller, Parfümerie-Specialistin, Wien, Praterstrasse 43, 2. Stiege.

Powszechnie uznany

Skład fabrycz. towarów modnych i płuciennych

„Heinrich Singer“

Wien, Fünfhans, Schoenbrunnerstrasse Nr. 36.

27 cent.

w najlepszym gatunku i posiada największy ich wybór.

z powodu ogromnego zapasu może wszystkie w inseratach ogłoszone artykuły dostarczać po

Skład ten posiada także rzadkie i ogromne zasoby towarów lepszych, wyborowych — a nabywając takowe za gotówkę przez to w możności sprzedawcy je po zadziwiająco niskich cenach, które wszelką konkurencją wytrzymać mogą, i pozwala sobie zwrócić uwagę w obec zbliżającej się pory na najwłaściwszą materję na suknie, mianowicie najrozmaitsze krajowe i zagraniczne muszliny i batysty, gładkie i kratkowane lustryny, materye, mohair, alpaca, balerony, kolorowe rpsy, aksamity, inne materye do prania; z cienkich towarów: lustryny, alpaki, rpsy, terny, najłepsze francuskie pojedyncze i dubeltowe kaszemy, materye mantylowe, aksamity czarne, czarne i kolorowe materye jedwabne, najlepsze ciężkie płutna i wiele innych artykułów — polecają się z gotowością przysłać na żądanie próbek i listy towarów franco.

Wszystki jedwabne we wszelkich gatunkach i szerokościach za połowę ceny fabrycznej. Za punktualną i sumienną obsługą żaręca się.

(816-4-10)

Główny skład rozsytkowy u Albina Müllera chemika w Bernie

Floriline
roszlina esencja do ust, leczy każdą chorobę zębów i ust i jest najlepszym środkiem utrzymania zębów; flaszeczka 60 c.

Prompto-Alivio
wytworzą silne białe zęby, wzmacniają dziąsła, usuwa tak niemylne osad zębowy. Zapach bardzo miły, pudełko 40 c.

Turockie pastylki do ust
kropki usmierzające natychmiast ból zębów, za poręczaniem. 1 flaszeczka wraz z preparowaną bawełną 40 c.

uniwersalny środek zapobiegawczy przeciw bólowi zębów
Dotychczas niezrównany we wszelkich chorobach, które pochodzą z niestrawności, flaszeczka 50 c.

roślinne pastylki piersiowe
środek usmierzający przeciw grypie, nieżytowi, kaszlowi, chrypie i t. d. pudełko 50 centów.

Philokome

(pomada ziołowa), główne składniki zamorskich olejków i chininy, wzmacniające włosy i porost włosów. Polecone przez znakomitych lekarzy. Gustowny szklany siołk 1 złr.

Wschodnie mleko piękności, poręczony środek do odświeżenia, upiększenia i wzmożenia cery i celem zupełnego wygubienia wszelkich wrzawotów skórnych, jak: piegów, plam wątrobianych, chróst, liszajów, czerwoności, zmarszczek, blizn po ospie, nadaje cerze delikatną miękkość, flaszka 1 złr. 50 centów.

Powyższe szczególności są prawdziwe do nabycia w **Krakowie** u p. J. Trauczyńskiego aptek., — we **Lwowie** u p. Z. Ruckera aptek., — w **Czerniowcach** u p. C. Altha aptek. (988-1-12)

W. Eliaszewicz

Fabryka machin i odlewnia żelaza i metalów w Tarnowie.

poleca na obecną porę: **ulepszone siewniki rzędowe i rzutne, młocarnie, siewczarnie, szatkownice, wialnie, arfy itp.**; oraz uwiadamia interesowanych, że sprowadza i ma na składzie żniwiarki i kosiarki W. A. Wood, patentowane sztyftowe ręczne młocarnie, maszyny do obrabiania drzewa itp. (112-10-)

Cenniki i kosztorysy przesyła się bezpłatnie.

Wiadomość dla właścicieli koni.

Udowodniłmy już zalety i coraz więcej wsrastające używanie wyrobów weterynarycznych Kwizdy przez umieszczenie rozmaitych listów. Przypatrzmyż dziś wględnie plimie przywrotczego wyłącznie uprzywilejowanego przez Jego Cesarzką Mość Cesarza Franciszka Józefa I. następujące listy:

Wielmożny Pan Franciszek Jan Kwizda, aptekarz w Korneuburgu.

Uznane doskonale przymioty Pańskiego c. k. uprzywilejowanego plimie przywrotczego, który miałem sposobność wypróbować już od kilkunastu lat, okazały się na mojej klaczy „Bijou“ znowu w zadziwiający sposób. Jak wiadomo, odbyłem przy przedsięwziętej w dniu 2 b. m. jeździe na odległość drogi z Wiednia do Pardubitz (36 mil) wymienioną klaczką w 27 godzinach 50 minutach i jestem przekonany, że ten świetny wynik należy przypisać po większej części Pańskiemu c. k. uprzywilejowanemu plimowi przywrotczemu, którego używałem nie tylko przez niejaki czas przed tą jazdą, ale także podczas tejże w miejscach wypożyczki.

Sprawdzam zatem z przyjemnością, że Pański c. k. uprzywilejowany plim przywrotczy dziwnie wzmacnia siłę i mięsni koni, czyni konie silnymi na nadzwyczajne trudy, i nadaje im szczególną wytrzymałość. Również uznana została wzmacniająca siła tego plimie przywrotczego przy użyciu po jeździe.

Wiedeń d. 12 Grudnia 1874 r. Jan Tippelt, handlarz koni i właściciel ujeżdżalni, Alsergrund, Schwarzspernerhaus 31 Leopoldstadt, Czerningasse 13.

Wielmożny Pan Franciszek Jan Kwizda w Korneuburgu.

Celem oddania słusności dobrej sprawie donoszę panu niniejszem, że pański ogólnie znany c. k. koncesjonowany proszek korneuburski dla bydła już od kilku lat u moich koni dla usunięcia przyrzekłych gruczołów, która tutaj na wsi często się ukazują, z najlepszym skutkiem jest używany. Również z bardzo dobrym skutkiem używany jest pański c. k. uprzywilejowany plim przywrotczy dla koni, szczególnie po ciężkiej, utrudniającej jeździe, celem wzmożenia sił ogólnych.

Daruvar 20 Grudnia 1874 r. Hrabia Jankovics.

Wielmożny Pan Franciszek Jan Kwizda aptekarz w Korneuburgu.

Z przyjemnością donosimy Panu niniejszem, że Pański c. k. uprzywilejowany plim przywrotczy znajduje w naszym kraju coraz więcej na wziętości, ponieważ wedle doniesień od nas kupujących osób, pomiędzy którymi znajdują się najdosłojniejsze państwa, właściciele dóbr itd., nadzwyczajnie się okazuje pomocnym szczególnie w porażeniach, reumatyzmie, niemniej dla wzmożenia sił ogólnych i mięśni koni. Zechciej zatem Pan zwać natychmiast przysłać 100 flaszek c. k. uprzywilejowanego plimie przywrotczego.

Livorno (w Toskańskim) 18 Grudnia 1874 r. (206-2-2) R. Dunn & E. Malatesta.

Wyroby weterynaryjne Kwizdy ma na sprzedaż:

w **KRAKOWIE** p. M. Jawornicki, p. Józef Jahn i p. Józef Trauczyński aptekarz w Rynku głównym.
w **Lwowie** pp. Konstanty Inkierski, Piotr Mikolajczak, Jakob Belser, S. Rucker aptekarze, p. J. Pieper.

Także znajdują się Składy prawie we wszystkich miastach Galicyi, o których od czasu do czasu ogłasza się w niniejszem piśmie.

OSTRZEŻENIE!

Celem zapobieżenia naśladowań, uprasza się nie zamieniać Plimie przywrotczego Fr. J. Kwizdy, jedynie odznaczanego c. k. wyłączeniem przywilejem, z innymi podobnymi lub podobnie nazwanymi wyrobami. Również zwraca się uwagę na to okoliczność, że każda etykieta korneuburskiego Prosoku dla bydłał zapatrzona jest moim punktytowanym podpisem w czerwonej barwie i mam sobie za obowiązek ogłosić, iż znajdując się naśladowania, które złożone są z części zupełnie bezskutecznych, a nawet szkodliwych; ostrzegam zatem od zakupywania tychże.

Kto mi wskaże naśladowcę mój uprzywilejowany znak fabryczny w ten sposób, że osobę pociągnąć mogę do sądowego ukarania, otrzyma wynagrodzenie aż do wysokości 500 złr.

Jan Kwizda

Obrazy olejne, Ramy i listwy złocone i rzeźbione.

Kutrzeba i Murczyński

Handel papieru przy ulicy Grodzkiej L. 86 (250-85-)
Introligatornia w głównym Rynku L. 45 w Szarej Kamienicy.

połączają

po cenach umiarkowanych wszelkie papiery do pisania i rysowania i przybory do tegoż, farby olejne i płótna, albumy, puglarsy, oraz wszelkie galanterye, ramki na fotografie w wielkim wyborze, bilety, powinszowania, bilety wizytowe i monogramy i wszelkie roboty introligatorskie.

Zamówienia z prowincyi uskuteczniają się odwrotną pocztą.

Fotografie i stereoskopy z wystawy wiedeńskiej.

Księgi handlowe i gospodarstwo. obłoda na pokoje i stery do obłody.

MOLLA PROSZKI SEIDLICKIE.

Proszki te zajmują przez swą nadzwyczajną w najrozmaitszych wypadkach doświadczoną działalność pomiędzy wszelkimi dotychczas znanymi lekarskimi domowymi niezaprzeczone pierwsze miejsce. Wiele tysięcy pism dziękczynnych, pochodzących z różnych części całej monarchii austriackiej, poświadczą szczegółowo, że proszki te z najlepszym skutkiem używane były i w niektórych chorobach świetnie wyzdrowienia wykazały, a mianowicie: w długotrwałym zatrzymaniu, niestrawności i zgadze, następnie w kurczach, chorobach nerwów, cierpieniach nerwowych, bicia serca, nerwowych bólach głowy, udzeniach krwi do głowy, goścących porażeniach członków, narazicie w skłonności do choroby maciernej, do samalenia śledziony, do długotrwałego drażnienia na womity i t. p.

Cena pudełka oryginalnego z opisem ujęła 1 złr. w. a.

WÓDKA FRANCUSKA i SÓL.

Najniezawodniejsze lekarstwo domowe na wzmożenie cierpiącej ludzkości we wszelkich wewnętrznych i zewnętrznych zapaleniach, prawie we wszystkich chorobach zranieniach wszelkiego rodzaju, w bólach głowy, uszów i zębów, zastarzałych uszkodzeniach ciała i otwartych ranach, jęczących się ranach, zagnieniu jakiej części ciała, zapaleniu oczów, porażeniach ciała wszelkiego rodzaju itd. itd.

Cena flaszki z opisem ujęła 50 c. w. a.

OLEJ TRANOWY z WĄTROBY MIĘTUSÓW.

Najcenniejszy i najskuteczniejszy gatunek tranu lekarskiego z Bergen w Norwegii, który należy odróżnić od sztucznego czyszczonego oleju tranowego z wiatroby. Prawdziwy olej tranowy z wiatroby miętusów bywa używanym z najlepszym skutkiem w chorobach piersiowych i płucowych, skrofulach i angielskiej chorobie (tak swanej rhabdiki). Wylecza najbardziej zastarzałe cierpienia goścowe i reumatyczne, jak również chroniczne wrzuty skóry.

Cena flaszki z opisem ujęła 1 złr. w. a.

Mają na sprzedaż:

w **KRAKOWIE**: p. Dr. Sawiczowski apt., K. Wisłowski, apt., p. M. Jawornicki, p. J. Jahn; — we **LWOWIE**: p. C. Schubert, p. F. W. Królakowski, p. A. Borlino, p. Z. Bucker.

w **BIAŁYM**: p. Keler apt., J. Berger i Reichert apt.

w **BRODACZ**: p. Ed. Lisak apt., p. E. Grinspan, M. Kulak apt. i p. B. Witosiński apt.

w **CZERNIOWCACH**: p. Ignacy Sehnrich i p. J. Brzozowski apt.

w **DOBROMYLU**: p. A. Grotowski apt.

w **DOBROBYCZU**: p. J. Alexiewicza i L. Dobryniecki apt.

w **GLINIANACH**: p. Helm, GURAHUMORA p. E. Botera apt., JAROSEAWIU p. J. Rohm, LIMANOWIE p. Ant. Müller apt., NOWYM-SĄCZU p. Kosterkiewiczowa wdowa, NOWYM-TARGU p. G. Laur, PRZEMYSLU pp. F. Geidewicza i p. E. Machalski,

w **RZESZOWIE**: p. J. Schaiter i Sp., w **SZCZECINIE**: p. J. Hodoly apt., STRYJU p. J. Siedlecki apt., TARNOPOLU p. A. Morawetz i p. F. Jamrogiewicz apt., TARNOWIE p. W. A. T. Wielogórski i p. W. Mäldner i Sp., WADOWICACH p. Franc. Foltin i p. Ig. Brosig, ZBARAZU p. N. Stüssermann.

A. MOLL, c. k. nadworny dostawca

(87-12-)
w Wiedniu, Tuchlauben Nr. 9.

Nowe młockarnie

Ph. Mayfarth & Comp., Fabryka machin w Frankfurcie n. M.
Ustanawiamy agentów w miejscach, gdzie ich jeszcze niema.

Gruntowna i szybka pomoc we wszystkich chorobach. Utrzymanie zdrowia

zależy po największej części od czyszczenia i czystości soków i krwi, tudzież od ułatwienia dobrego trawienia. Aby to osiągnąć jest najlepszym i najskuteczniejszym środkiem.

Dra Rosy Balsam życia

Dr Rosy balsam życia odpowiada najzupełniej wszelkim tym wymaganiom, gdyż ożywia całą czynność trawienia, wytwarza zdrową i czystą krew, a ciadu przywraca napowrót dawniejszą siłę i zdrowie. Na wszelkie dolegliwości trawienia, mianowicie brak apetytu, odbijania kwasami, wzdęcia, wzdęcia, kurcz żołądka, zapalenie, hemoroidy, przepiętnie żołądka potrawami itd. jest pewnym i unanym środkiem domowym, który z powodzeniem skutkuje i zyskał w bardzo krótkim czasie ogólnie rozszerzenie. Wielka flaszka kosztuje 1 złr., pół flaszki 50 c. Można przejechać bardzo wiele podziękowań. — Balsam rozsyła się na wszystkie strony za zaliczką należytości.

Sanonumy Panie Fragner!

Żona moja cierpiała na uporczywy kwas żołądka, który ją dzień i noc boleśnie trapił i przeciw któremu żadne lekarstwo nie pomagały. Za poradą pewnego dobrego znajomego spróbowała moja żona Pański Balsam życia Dr Rosy, który rzeczywiście nadzwyczajnym sposobem okazał, kurcz żołądka zupełnie zniknął a zdrowie i siły mojej przez tydzień cierpienia bardzo znacząco się wzmocniły. Uważam więc za stosowne, złożyć Panu moje podziękowanie z życzeniem, aby wszyscy podobnie cierpiący Pański Balsam zakupowali, gdyż wyleczenie niezapewnić nie musi!

Proszony przez moich sąsiadów, zamawiam zarazem 12 wielkich flaszek za zaliczką. Karlsdorf, 10 Stycznia 1871 r. Z wysokim szacunkiem W. Meier, właściciel gruntu.

Składy główne: Apteka pod Czarnym orłem B. Fragner, Spornegasse 205/III w Pradze. W Krakowie J. Trauczyński apt., we Lwowie Z. Rucker, apt., w Strzyżu L. Gaerner apt. Wszystkie apteki w Austrii jakoteż handel materyalne i apteczne posiadają skład wymienionego balsamu. (1081-1-12)

Również tamże dostać można praskiej uniwersalnej maści domowej, pewny i wypróbowany środek do wyleczenia wszelkich zapaleń, ran i wrzodów, po 25 i 35 c.

Balsam do uszów, wypróbowany i z wielu lekarskich doświadczeń jako najpewniejszy środek znany do wyleczenia ciężkiego śluchu i do odzyskania całkiem utraconego śluchu, 1 flaszeczka 1 złr. w. a.

Advertisement for Józefa hr. Zaluskiego, Jenerała b. wojsk polskich, offering a book 'Nabożeństwo żałobne' for sale.

Advertisement for 'DOM' (House) located at L. 70 on Wielopolu, near Librowski, for sale.

Advertisement for 'Do głównego składu' (Main Warehouse) of cement and other goods, H. Fritsch, Krakow.

Advertisement for Clayton & Shuttleworth, manufacturers of agricultural machinery, featuring an image of a plow.

Advertisement for 'Roztrzaskacze siana, Grabiarki do siana' (Hay crushers and rakes), featuring an image of a horse-drawn machine.

Advertisement for 'Kosiarki Johnstona, Kosiarki W. A. Wooda' (Johnston and Wood's mowers), featuring an image of a mowing machine.

Advertisement for 'Wielki Bazar centowy' (100-cent bazaar) with various goods for sale.

Advertisement for 'ESSENCYA z Salsaparyl Colbert' (Essence with Salsaparilla), a medicinal product.

Advertisement for 'Szybkim i pewnym wytopieniu szczurów i myszy' (Quick and sure extermination of rats and mice) using a specific method.

Advertisement for 'Bank Galicyjski dla Handlu i Przemysłu w Krakowie' (Galician Bank for Trade and Industry) offering 'ASYGNACYE KASOWE' (Cash assignments).

Advertisement for '„Providentia“' (Providentia) insurance company, offering various services.

Advertisement for 'Zapisy do spółdzielni w grach towarzyskich' (Records for cooperative societies in games) with 'WĘGIERSKIE losy premiowe' (Hungarian lottery).

Large advertisement for 'Schostal & Härtlein w Wiedniu, Graben 30.' (Schostal & Härtlein in Vienna) featuring various fabrics and goods.

Advertisement for 'OGŁOSZENIE' (Notice) regarding the 'Trzecie walne zgromadzenie akcyonaryuszów Spółki akcyjnej Młynów królewskich w Krakowie' (Third general assembly of shareholders of the Royal Mills Company).

Advertisement for 'Ważne dla szynkarzy, restauratorów, kawiarzy i knoów' (Important for innkeepers, restaurateurs, etc.) regarding 'Praktyczne wytwarzanie rumu' (Practical production of rum).

Advertisement for 'Warunki' (Conditions) for a lottery or game, detailing rules and prizes.

Advertisement for 'Dla cierpiących na piersi' (For those suffering from chest ailments) featuring '„Rożnow“' (Rożnow) medicine.

Advertisement for 'Zakład leczenia żętycją w Rożnowie' (Treatment of rheumatism in Rożnow) with a list of symptoms and treatments.

Advertisement for 'Wichtig für Kranke!' (Important for the sick!) regarding a medical product or service.

Advertisement for 'Zakład młócenia zboża za pomocą lokomobili' (Grain mill using steam engines) with details on services and prices.

Advertisement for 'Bardzo tanie książki!' (Very cheap books!) listing various titles and authors.

Advertisement for 'Dla dogodności osób zamieszkałych w Galicyi' (For the convenience of those living in Galicia) regarding book purchases.

Advertisement for 'Książka' (Book) titled 'Der praktische Buchhalter' (The practical bookkeeper).

Advertisement for 'Görbersdorfer Heilanstalt' (Görbersdorfer Heilanstalt) a sanatorium or clinic.

Advertisement for 'Zaproszenie' (Invitation) to a lottery or event, mentioning 'R-Mark 375,000'.

Advertisement for 'Zaproszenie' (Invitation) to a lottery or event, mentioning 'R-Mark 375,000' and '42,500 wygranych'.